
24/01/2022 EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 200331 - FNSP - EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 200331 - FNSP - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/extrato-de-contrato-n-2/2022-uasg-200331-fnsp-375616612 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/01/2022 | Edição: 16 | Seção: 3 | Página: 108

Órgão: Ministério da Justiça e Segurança Pública/Secretaria Nacional de Segurança Pública

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 200331 - FNSP

Nº Processo: 08020.008738/2019-15.

Pregão Nº 22/2020. Contratante: FUNDO NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA - FNSP.

Contratado: EX8828377 - ULTRA ELECTRONICS FORENSIC TECHNOLOGY INC. Objeto: O objeto

do presente instrumento é a contratação de serviços de sistemas de identificação balística (sib), com

licenças e licença de software de servidor de correlação, armazenamento e gerenciamento para

implementação do sistema nacional de análise balística (sinab) com o banco nacional de perfis balísticos

(bnpb), que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 04/01/2022 a 04/01/2023. Valor

Total: R$ 0,00. Data de Assinatura: 04/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/01/2022).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/03/2021 | Edição: 59 | Seção: 3 | Página: 108

Órgão: Ministério da Justiça e Segurança Pública/Secretaria Nacional de Segurança Pública

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico internacional para Registro de Preços nº 22/2020. Processo nº

08020.008738/2019-15. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 02/2021, datada em 25/03/2021.

Contratante: A UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA/SECRETARIA

DE GESTÃO E ENSINO EM SEGURANÇA PÚBLICA e a Contratada: ULTRA ELECTRONICS FORENSIC

TECHNOLOGY INC, inscrita no Número Empresarial nº 882837-7. Objeto: registro de preços para a eventual

aquisição de Sistemas de Identificação Balística (SIB) e Licença de Software de Servidor de Correlação,

Armazenamento e Gerenciamento para implementação do Sistema Nacional de Análise Balística (SINAB) e

do Banco Nacional de Perfis Balísticos (BNPB), especificados nos itens 1 e 2, do Termo de Referência. Valor

Total Registrado: $ 23.999.846,35 (vinte e três milhões, novecentos e noventa e nove dólares e trinta e

cinco centavos). Vigência: 25/03/2021 a 25/03/2022. Data da assinatura: 25/03/2021. Signatários: LUIZ

MARIANO JÚNIOR - Diretor de Gestão - DIGES/SEGEN e o senhor VICENTE FLORES ARTEAGA -

Representante da empresa.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


